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WENTYLATOR 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest wentylator przeznaczony do 
stosowania w  budownictwi e jak o elemen t instalacj i wentylacj i wywiewne j 
w pomieszczeniach znajdujących się w budynkach o różnym przeznaczeniu. 

Wentylator wedłu g wzor u przemysłoweg o przedstawion y jes t n a niże j 
wymienionych fotografiach i rysunkach technicznych: 

fig.1 - ogólny widok przestrzenny wentylatora; 
fig. 1.1 - widok przestrzenny wentylatora z przodu; 
fig. 1.2— widok przestrzenny wentylatora z tyłu; 
fig. 1.3 - widok przestrzenny wentylatora z boku (prawa strona); 
fig. 1.4 - widok przestrzenny wentylatora z góry; 
fig. 1.5 - rysunek wentylatora z przodu; 
fig. 1.6 - rysunek wentylatora z boku; 
fig. 1.7 - rysunek wentylatora z tyłu. 

Wentylator według wzoru przemysłowego składa się z obudowy 1 o płaskiej 
czołowej powierzchni , któr a zamienia się w tylną część 2 o kształcie cylindiycznej 
rury. Przednią część obudowy 1 stanowi płyta czołowa 3, która w  widoku z przodu 
ma kształ t zbliżony do kwadrat u o  wypukłych bokac h w postac i odcinków łuków. 
Powierzchnia płyt y czołowe j 3  jes t nieznaczni e wypukł a i  pochylon a w  dó ł 
w kierunk u krawędz i zewnętrznych . Płyt a czołow a 3  wyposażon a jes t w  otwór . 
Środkowa częś ć powierzchn i płyt y czołowe j 3  pochylon a jest ukośni e w kierunku 
otworu, tworząc w miejsc u połączeni a z  powierzchnią wewnętrzną cylindryczneg o 



otworu tylne j częśc i 2  n a całym obwodzie pierścieniow y uskok , w  który m plask a 
czołowa pierścieniow a powierzchni a jes t usytuowan a prostopadl e d o tworzącyc h 
wewnętrzną powierzchnię cylindryczną otworu. W środku otworu płyty czołowej 3 
umieszczony jes t kołpa k 5  uformowan y w  kształci e półkuli , prz y czy m średnica 
kołpaka 5 jest mniejsza od otworu płyty czołowej 3. Kołpak 5 przytwierdzony jest do 
płyty czołowej 3 czterema żebrami 6, które stanowią jego nierozłączną część. Żebra 
6 wbudowane są symetrycznie w otworze płyty czołowej 3 w jej pionowej i poziomej 
osi. Przy czym, żebra 6 usytuowane symetrycznie wzdłuż osi pionowej kołpaka 5 
mają powierzchni ę czołow ą zaokrągloną , natomias t żebr a 6  usytuowan e 
symetrycznie wzdłu ż os i poziome j kołpak a 5  s ą wąski e i  maj ą ostr ą krawędź . 
W środk u pomiędz y powierzchni ą wewnętrzn ą otwor u płyt y czołowe j 3  ora z 
krawędzią zewnętrzną kołpaka 5 oraz pomiędzy czterema żebrami 6 usytuowany 
jest pierścień 7, który zwiększa sztywność płyty czołowej 3 i poprawia właściwości 
użytkowe wentylatora oraz nadaje mu estetyczny i  symetryczny wygląd. Wewnątrz 
cylindrycznej tylnej części 2 obudowy 1 mieści się wirnik skrzydełkowy 8, przy czym 
ilość skrzydełe k ni e jes t istotn ą cech ą charakterystyczn ą wyrobu . W  dolne j 
środkowej części obudowy 1 znajduje się otwór montażowy 9 w kształcie odwróconej 
litery L , prze z któr y przechodz ą przewod y zewnętrzne . W  narożac h obudow y 1 
znajdują się otwory 10 służące do montażu wentylatora. Wymiary wentylatora nie 
są istotną cechą charakterystyczną wzoru przemysłowego. 

Kształt poszczególnyc h elementó w obudow y wentylator a nadaj e m u 
indywidualny charakter . Wzó r przemysłow y moż e by ć wykonan y z  tworzyw a 
sztucznego lub z innego materiału w warunkach produkcji seryjnej. 

Istotne cechy  wentylator a wedłu g wzor u przemysłoweg o uwidocznion e s ą n a 
fig.1, fig,1.1, fig.1.2, fig.1.3, fig.1.4, fig.1.5, fig.1.6 i fig.1.7 gdzie: 

1. Przedni a część obudowy stanowi płyta czołowa, która w widoku z przodu ma 
kształt zbliżon y d o kwadrat u o  wypukłyc h bokac h w  postac i odcink a łuku , 
a tyln a częś ć m a kształ t cylindryczne j rury . Prz y czym , powierzchni a płyt y 
czołowej jes t nieznaczni e wypukł a i  pochylon a w  dó ł w  kierunk u krawędz i 
zewnętrznych. Płyt a czołow a wyposażon a jes t w  otwór , a  środkow a częś ć 
powierzchni płyt y czołowe j pochylon a w  jes t ukośni e w  kierunk u otwor u 
tworząc w  miejsc u połączeni a z  powierzchni ą wewnętrzn ą cylindryczneg o 



otworu tylnej częśc i na całym obwodzie pierścieniowy uskok, w którym plaska 
czołowa pierścieniowa powierzchnia jest usytuowana prostopadle do tworzących 
wewnętrzną powierzchnię cylindiyczną otworu. 

2. W  środk u otwor u płyt y czołowe j usytuowan y jes t kołpa k uformowan y 
w kształcie półkuli , przy czym średnica kołpaka jest mniejsza od otworu płyty 
czołowej. Kołpa k przytwierdzon y jes t d o płyt y czołowe j czterem a żebrami , 
stanowiącymi jeg o nierozłączn ą część . Żebr a wbudowan e s ą symetryczni e 
w otworz e płyt y czołowe j w  je j pionowe j i  poziome j osi . Prz y czym , żebra 
usytuowane symetryczni e wzdłu ż os i pionowe j kołpak a maj ą powierzchni ę 
czołową zaokrągloną natomias t żebra usytuowane symetrycznie wzdłuż osi 
poziomej kołpak a s ą wąski e i  maj ą ostr ą krawęd ź zewnętrzną . 
W środk u pomiędz y powierzchni ą wewnętrzn ą otwor u płyt y czołowe j ora z 
krawędzią zewnętrzną kołpaka pomiędzy czterema żebrami usytuowany jest 
pierścień. 

3. W  dolnej środkowej części obudowy znajduje się otwór w kształcie odwróconej 
litery L. 
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